

**M-Comp A/S**

**Kometvej 8  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 29 22 03 44**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 04/06 2018

---

Otto Vinther Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

M-Comp A/S  
Kometvej 8  
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 22 03 44  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 1. januar 2006  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Otto Vinther Christensen, formand  
Lars Thomas Nordberg-Hansen  
Chrestine Helene Nordberg-Hansen  
Niels Kristian Nielsen  
Poul Schwartz Madsen

### Direktion

Chrestine Helene Nordberg-Hansen, adm. direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af handel med elektronikmoduler såsom displays og touch, men det forventes, at en større del af fremtidens omsætning vil komme fra mere integrerede kundeløsninger.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til årsregnskabets note 1.

### Usædvanlige forhold

Årets resultat er påvirket af følgende særlige poster:

- Indtægtsførsel af gældseftergivelse fra SKAT. Dette har påvirket årets resultat positivt med t.kr. 4.702, og beløbet er indregnet under finansielle indtægter jf. note 4.
- Nedskrivning af tilgodehavender hos associerede virksomheder. Dette har påvirket årets resultat negativt med t.kr. 1.119, og beløbet er indregnet under finansielle omkostninger jf. note 5.
- Nedskrivning af færdiggjorte udviklingsprojekter har påvirket årets resultat med 1.124 t.kr. ud over årets afskrivninger.

Posterne har samlet set en positiv effekt på t.kr. 2.459 og er ikke af tilbagevendende karakter. Posterne har endvidere ikke påvirket årets resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA).

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 605.896, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.761.132.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.258.277</b>	<b>6.564.260</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(2.622.352)</u>	<u>(3.759.764)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>635.925</b>	<b>2.804.496</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>(2.502.909)</u>	<u>(1.609.255)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(1.866.984)</b>	<b>1.195.241</b>
Finansielle indtægter	4	6.027.210	1.849.679
Finansielle omkostninger	5	<u>(3.367.461)</u>	<u>(1.952.039)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>792.765</b>	<b>1.092.881</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(186.869)</u>	<u>(159.519)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>605.896</u></b>	<b><u>933.362</u></b>
Årets henlæggelse til udviklingskomstninger		966.063	0
Overført resultat		<u>(360.167)</u>	<u>933.362</u>
		<b><u>605.896</u></b>	<b><u>933.362</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.288.084	1.883.241
Goodwill		0	408.334
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<u>1.288.084</u>	<u>2.291.575</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		331.521	482.855
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<u>331.521</u>	<u>482.855</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.619.605</u>	<u>2.774.430</u>
Færdigvarer og handelsvarer		2.648.201	6.673.881
Forudbetaling for varer		134.354	82.459
<b>Varebeholdninger</b>		<u>2.782.555</u>	<u>6.756.340</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.115.800	4.217.214
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.709.625	11.944.410
Andre tilgodehavender		2.455.672	2.617.137
Udskudt skatteaktiv	9	110.062	296.931
Periodeafgrænsningsposter		226.592	169.340
<b>Tilgodehavender</b>		<u>21.617.751</u>	<u>19.245.032</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>143.163</u>	<u>873.860</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>24.543.469</u>	<u>26.875.232</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>26.163.074</u>	<u>29.649.662</u>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		6.363.000	6.363.000
Reserve for udviklingskomkostninger		966.063	0
Overført resultat		<u>(2.567.931)</u>	<u>(2.207.765)</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>10</b>	<b><u>4.761.132</u></b>	<b><u>4.155.235</u></b>
Banker		<u>11.059.024</u>	<u>10.012.429</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11</b>	<b><u>11.059.024</u></b>	<b><u>10.012.429</u></b>
Banker	11	186.386	287.370
Kreditinstitutter		5.495.684	3.719.178
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.050.160	2.645.197
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	19.780
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		764.089	743.472
Anden gæld		<u>846.599</u>	<u>8.067.001</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.342.918</u></b>	<b><u>15.481.998</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>21.401.942</u></b>	<b><u>25.494.427</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>26.163.074</u></b>	<b><u>29.649.662</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		



## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for udviklingskom- kostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	6.363.000	0	(2.207.764)	4.155.236
Årets resultat	0	966.063	(360.167)	605.896
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>6.363.000</b>	<b>966.063</b>	<b>(2.567.931)</b>	<b>4.761.132</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af udviklingsprojekter. Selskabet har aktiveret de i årets løb afholdte personaleomkostninger m.v. til udvikling af nye produkter, da ledelsen anser betingelserne for aktivering for at være opfyldt.

Under regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder" indgår der et tilgodehavende på t.kr. 12.639 hos moderselskabet Nordberg ApS. For at moderselskaber skal kunne tilbagebetale pengene skal udbytte komme fra M-Comp A/S eller moderselskabets øvrige aktiver.

Som følge af resultatudviklingen i selskabet har ledelsen på baggrund af budget 2018, som viser et resultat før afskrivninger på 2.316 t.kr. og en diskonteringsfaktor på ca. 12% foretaget nedskrivningstest, som på baggrund af selskabets nuværende aktiviteter og dermed før hensyntagen til investeringsafkast af selskabet udviklingsprojekter, viser et nedskrivningsbehov. For indeværende år forventes afkastet af selskabets færdiggjorte udviklingsprojekter dog at kunne generere fremtidige udbytte muligheder som overstiger nedskrivningsbehovet. I forbindelse med årsafslutningen har ledelsen således vurderet værdiansættelsen af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder og konkluderet, at der ikke er behov for nedskrivning.

Der er dog betydelig usikkerhed knyttet til vurderingen, da ændringer i de centrale forudsætninger, herunder den fremtidige indtjening i M-Comp A/S, da selskabet historisk har haft svingende resultater. Den beløbsmæssige effekt heraf kan være betydelig.

### 2 Personaleomkostninger

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
Lønninger	2.189.105	3.268.862
Pensioner	280.766	333.547
Andre omkostninger til social sikring	54.147	55.813
Andre personaleomkostninger	<u>98.334</u>	<u>101.542</u>
	<b><u>2.622.352</u></b>	<b><u>3.759.764</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	2.291.575	1.371.648
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>211.334</u>	<u>237.607</u>
	<b><u>2.502.909</u></b>	<b><u>1.609.255</u></b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	239.684	553.867
Andre finansielle indtægter	4.783.830	340.119
Valutakursgevinster	<u>1.003.696</u>	<u>955.693</u>
	<b><u>6.027.210</u></b>	<b><u>1.849.679</u></b>
Andre finansielle indtægter i 2017 indeholder en gældseftergivelse fra SKAT på t.kr. 4.702.		
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af tilgodehavende hos associeret virksomhed	1.119.466	0
Andre finansielle omkostninger	1.078.182	974.514
Valutakurstab	<u>1.169.813</u>	<u>977.525</u>
	<b><u>3.367.461</u></b>	<b><u>1.952.039</u></b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>186.869</u>	<u>159.519</u>
	<b><u>186.869</u></b>	<b><u>159.519</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Færdiggjorte udviklingsproje kter</b>	<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. januar 2017	4.840.490	3.500.000
Tilgang i årets løb	1.288.084	0
Kostpris 31. december 2017	<u>6.128.574</u>	<u>3.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.957.249	3.091.666
Årets afskrivninger	1.883.241	408.334
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>4.840.490</u>	<u>3.500.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>1.288.084</u></b>	<b><u>0</u></b>

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Selskabet har udviklingsprojekter for 1.288 t.kr. som er aktiveret i regnskabet, da selskabet har udviklet en hub til overvågning af busser.

Selskabet har i 2017 modtaget tilsagn om tilskud på 490 t.kr fra InnoBooster til dækning af afholdte omkostninger.

Huben forventes markedsført i 2019 og forventes således den kan genindtjene de aktiverede udviklingsomkostninger over de kommende år.

## Noter til årsrapporten

### 8 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2017	2.709.130
Tilgang i årets løb	<u>60.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>2.769.130</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.226.275
Årets afskrivninger	<u>211.334</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>2.437.609</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>331.521</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Rettelse udskudt skat primo 1. januar 2017	(296.931)	(1.082.692)
Anvendt i året	186.869	785.761
Overført til aktiver	<u>110.062</u>	<u>296.931</u>

## 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 6.363 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

### Banker

Mellem 1 og 5 år	<u>11.059.024</u>	<u>10.012.429</u>
Langfristet del	11.059.024	10.012.429
Øvrig kortfristet gæld til banker	<u>186.386</u>	<u>287.370</u>
Kortfristet del	<u>186.386</u>	<u>287.370</u>
	<b><u>11.245.410</u></b>	<b><u>10.299.799</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Nordberg ApS (administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret.

#### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, der har en restløbetid på 26 mdr., med en samlet forpligtelse på t.kr. 171.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 11.059, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.000 i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt varebeholdninger. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 3.224 pr. 31. december 2017.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, t.kr. 5.496, har selskabet stillet sikkerhed i tilgodehavender fra salg på t.kr. 7.395 pr. 31. december 2017.